
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«МОНГУН-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
МОНГУН-ТАЙГА КОЖУУНУ» 
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН 

Т О Л Э ЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

Двадцать третья внеочередная сессия четвертого созыва Хурала представителей 
муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

РЕШЕНИЕ № 199

ЮЛ 0.2012г. с.Мугур-Аксы

О внесении изменений в решение Хурала представителей 
муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики 

Тыва» «О положении контрольного органа (контрольно-ревизионной 
комиссии) Монгун-Тайгинского кожууна»

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об 
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» Хурал 
представителей муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Хурала представителей Монгун-Тайгинского кожууна 
от 20.02.2012г. № 124 «О положении контрольного органа (контрольно
ревизионной комиссии) Монгун-Тайгинского кожууна» следующие 
изменения:
1) наименование решения изложить в следующей редакции «Об утверждении 
Положения о контрольно-счетном органе Монгун-Тайгинского кожууна 
Республики Тыва»
2. Внести в Положение о контрольно-счетном органе Монгун-Тайгинского 
кожууна Республики Тыва следующие изменения:
1) пункт 1 статьи 4 слово «аудиторов» заменить словом «инспекторов»;
2) пункт 3 статьи 4 слово «аудиторов» заменить словом «инспекторов»;
3) пункт 5 статьи 4 слово «аудиторы» заменить словом «инспекторы»;
4) пункт 1 статьи 5 слово «аудиторы» заменить словом «инспекторы»;
5) пункт 4 статьи 5 слово «аудиторов» заменить словом «инспекторов»;
6) пункт 5 статьи 5 слово «аудиторов» заменить словом «инспекторов»;
7) пункт 1 статьи 6 слово «аудиторов» заменить словом «инспекторов»;
8) пункт 2 статьи 6 слово «аудитора» заменить словом «инспектора»;
9) пункт 1 статьи 7слово «аудиторы» заменить словом «инспекторы»;
11) пункт 4 статьи 7 слово «аудиторы» заменить словом «инспекторы»;
12) пункт 2 статьи 13 слово «аудиторы» заменить словом «инспекторы»;
13) пункт 2 статьи 16 слово «аудиторы» заменить словом «инспекторы»;
14) пункт 1 статьи 23 слово «аудиторы» заменить словом «инспекторы»;



15) пункт 2 статьи 23 слово «аудиторов» заменить словом «инспекторов»;
16) пункт 4 статьи 4 исключить;
17) пункт 2 статьи 4 после слова «председатель» дополнить словами «и 
инспекторы»;
18) в названии статьи 6 слово «аудиторов» заменить словом «инспекторов»;
19) в названии статьи 13 слово «аудиторов» заменить словом «инспекторов»;
20) в названии статьи 23 слово «аудиторов» заменить словом «инспекторов».
3. Настоящее решение обнародовать в течение 10 дней.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
постоянной комиссии по экономике и бюджету Намчыл С.О.

Г лава кожууна-председатель Хурала 
представителей муниципального района
Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» А.К.Донгак


